Leipziger Literatur-Zeitung.

Am 4. des December.

301.

1824.

Intelligenz - Blatt.

Universität zu Breslau.

In den Schlesischen Provinzial-Blättern, Monat July, erschien ein Aufsatz über die zur Universität gehörigen Stipendien und Freytische, welcher auch besonders abgedruckt worden ist und den Universitäts-Gesetzen beygefügt wird. Leider ist mit beyden die Universität noch geringe versehen, aber von dem Wohlthätigkeitssinne der Schlesier steht eine Vernichtung zu hoffen.

Q. D. B. V. Brevi oratione in memoriam beati Werlieni viri summe pieque venerandi praemissa theses decem physiologicas Joannes Augustus Burchard, Med. et Chir. Stud. Silesius et theses tres ex arte medica et chirurgica petitas Eduardus Saueremann, med. et chir. Stud. Marchicus, in alma hujus literarum Universitatis aula Leopoldina die Augusti 17 anni MDCCCXXIV. hora XI. palam defendendas, ea qua par est observantia ac reverentia proponunt. Quas disputationes ut benevole audire, adolescentiumque ingenium favore suo honorare atque excitare velint, omnes literarum bonarumque artium amicos invitant Rector et Senatus Academiae.

Der zeitherige ausserordentliche Professor der Philosophie, Herr Dr. Hinrichs, ist zur Universität Halle versetzt und zugleich zum Professor ordinarius ernannt worden; er hat dort sein Amt zu Michaelis angetreten.

De ratione inter spiritum sanctum et mentem humanam ex Platonis philosophia intercedente. Pars prima mentem humanam ex Platonis doctrina et sacrorum scriptorum dictis inter se comparatis describens, quam amplissimi ordinis Philosophorum auctoritate pro summis in Philosophia honoribus rite obtinendis d. 1. Septembris A. MDCCCXXIV. h. l. q. c. publice defendet Auctor Reinholdus Bobertag, Silesius, Theologiae Candidatus. Vratislaviae, ex Officina Academiae. 8. V. et 63 pp. Die angehängten Theses waren folgende:

1. *Aristoteles Metaphys. I. 1, 3 de Thalete scribens voce ἴσως non narrationem ore traditam, sed conjecturam indicare videtur.*
2. *Empedocles, si spectes ejus doctrinam, ad Ionicos philosophos referendus est.*
3. *Protagorae placitum ἄνθρωπος μέτρον πάντων non prorsus improbandum est.*
Zweyter Band.

4. *Nominalismus et atomistarum doctrina in idem redire videntur.*
5. *Theologia non cum philosophia confundenda, sed accurate ab ea secernenda est.*
6. *Omnium studiorum philologicorum finis est grammatica philosophica, quae non nisi, dialectis semiticis una cum Graecorum, et Romanorum linguis consideratis, perfici potest.*

Nachdem Hr. Bobertag seine Dissertation und die Thesen vertheidigt hatte, wurde er durch den Prodekan, Hrn. Professor Fischer, zum Doctor der Philosophie ernannt.